ĐẠI HỌC CẦN THƠ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 466 /TB-CTSV     Cần Thơ, ngày 08 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO KHẨN

Về việc xét cấp học bổng sinh viên Khóa 51

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong Trường

 Theo thông tin nhận được của Quỹ Học bổng Thắp sáng Niềm Tin về Chương

trình học bổng toàn phần cho các sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; Phòng Công

tác Sinh viên thông báo đến Thủ trưởng các đơn vị trong Trường về chương trình học

bổng như sau:

Tiêu chí  Diễn giải

Giá trị suất

Học bổng

- Học bổng toàn phần trong suốt thời gian học đại học. Học bổng

sẽ được trao từng học kỳ. Các sinh viên khi đã được cấp học bổng

phải phấn đấu đạt kết quả học tập, rèn luyện loại khá trở lên thì

mới tiếp tục được nhận học bổng cho học kỳ tiếp theo.

- Tối đa 30.000.000 đồng/năm học, gồm Học phí + Sinh hoạt phí;

Đối tượng dự

tuyển

- Sinh viên chính quy khóa 51 của Đại học Cần Thơ, có tổng điểm

xét tuyển (được quy đổi) từ 21 điểm trở lên, không bao gồm điểm

ưu tiên;

- Hoàn cảnh gia đình: gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn,

thuộc Hộ nghèo, Cận nghèo, không đủ điều kiện kinh tế để lo cho

học sinh theo học đại học (Quỹ sẽ đến nhà và địa phương để xác

minh trực tiếp);

- Học lực: tối thiểu đạt danh hiệu học sinh tiên tiến 03 năm liền tại

cấp Trung học phổ thông (ưu tiên các em đạt học sinh giỏi 03 năm

liền; đạt thành tích cấp tỉnh/thành phố, quốc gia, quốc tế)

Đăng ký dự

tuyển

Sinh viên truy cập đường Link và thực hiện khai, nộp hồ sơ trực

tuyến tại https://dangky.thapsangniemtin.vn/dang-ky-hoc-bong-

thap-sang-niem-tin-2025
Thời hạn đăng

ký
đăng ký dự tuyển đến hết ngày 15/12/2025

Liên hệ

QUỸ HỌC BỔNG THẮP SÁNG NIỀM TIN

số 22 Ngô Quyền, phường Tràng Tiền, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Điện thoại: (84-24) 3942.6800 (máy lẻ: 6713/1544/1494)

- Fax: (84-24) 3942.6796

Email: hocbong@thapsangniemtin.vn; trongnb@pvcombank.com.vn.

 Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị có liên quan hỗ trợ thông tin đến các sinh viên

Khóa 51 Đại học Cần Thơ có nhu cầu được biết và tham gia.

 Trân trọng kính chào./.

          TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:

- Như trên;

- VPĐ (để thông tin);

- Lưu: CTSV.

        Nguyễn Thanh Tường

https://dangky.thapsangniemtin.vn/dang-ky-hoc-bong-thap-sang-niem-tin-2025
https://dangky.thapsangniemtin.vn/dang-ky-hoc-bong-thap-sang-niem-tin-2025
mailto:hocbong@thapsangniemtin.vn
mailto:trongnb@pvcombank.com.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T13:50:52+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!